

ATA FINAL

Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão
Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão
Dispensa Eletrônica - 010/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
25/09/2025 15:40	26/09/2025 10:00	01/10/2025 10:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS COM NO MINIMO 06 TOMADAS COMPACTA.	77,00	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURA ESPELHADA INOX 601-602/03 (G) STAM PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.	56,00	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURAS POPLINE RETA EXT CROMADO ESP 15 (20X53 PY 45) SOPRANO PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.	76,00	11	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	FECHADURAS PARA ARMÁRIOS: FECHADURA P/ MÓVEIS DE AÇO 19X20.	50,00	15	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	FITA ISOLANTE 5 METROS.	3,00	5	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	LÂMPADA DE LED E27 BULBO 12W 1100LM LUZ BRANCA	5,00	70	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	MANGUEIRA DE JARDIM 30 M METROS MARQS HOME REFORÇADA TRANÇADA NÃO DOBRA.	148,50	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17/21. O PCT COM 1 KG.	23,00	2	PC	Homologado	Menor Preço
	0009	KIT 4 PILHAS AA SIMILAR A PANASONIC.	5,75	5	KIT	Homologado	Menor Preço
	0010	KIT 4 PILHAS AAA SIMILAR A PANASONIC SUPER HYPER CILÍNDRICA.	7,80	5	KIT	Homologado	Menor Preço
	0011	SIFÃO SANFONADO MULTIUSO AJUSTÁVEL EXTENSÍVEL UNIVERSAL 80CM BRANCO.	7,80	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	TELA MOSQUITEIRO 1,20X1,00 METROS VERDE PORTA JANELA ESTUFA.	6,00	30	M	Homologado	Menor Preço
	0013	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM DE 1/2 COM BICO 3/4 1130 - C33.	58,00	10	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	VEDA ROSCA 18MM X 25 M COR BRANCO LISO.	8,00	5	UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			3.617,75				

Justificativa para Cotação por Dispensa

Justificativa

Art. 75, Inciso II

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/09/2025 - 09:51	5_AVISO DE DISPENSA.docx
25/09/2025 - 10:29	3_TR.doc



Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
02/10/2025 - 16:19:01	Documentos solicitados para o processo 010/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 010/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/10/2025 - 10:46:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 010/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/10/2025 - 08:18:40	Envio de Propostas Readequadas 010/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 08:52:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 010/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS - Tipo: ME - Documento 50.381.842/0001-09 - Endereço: AVENIDA 1 - CEP: 73805640 - UF: GO - Município: - Telefone: (61) 99690-4161

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS COM NO MINIMO 06 TOMADAS COMPACTA.	conforme tr	conforme tr	2 UND	R\$ 76,00	R\$ R\$ 152,00
	0002	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURA ESPELHADA INOX 601-602/03 (G) STAM PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.	conforme tr	conforme tr	4 UND	R\$ 54,00	R\$ R\$ 216,00
	0003	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURAS POPLINE RETA EXT CROMADO ESP 15 (20X53 PY 45) SOPRANO PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.	conforme tr	conforme tr	11 UND	R\$ 72,00	R\$ R\$ 792,00
	0004	FECHADURAS PARA ARMÁRIOS: FECHADURA P/ MÓVEIS DE AÇO 19X20.	conforme tr	conforme tr	15 UND	R\$ 35,20	R\$ R\$ 528,00
	0005	FITA ISOLANTE 5 METROS.	conforme tr	conforme tr	5 UND	R\$ 3,00	R\$ R\$ 15,00
	0006	LÂMPADA DE LED E27 BULBO 12W 1100LM LUZ BRANCA	conforme tr	conforme tr	70 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 420,00
	0007	MANGUEIRA DE JARDIM 30 M METROS MARQS HOME REFORÇADA TRANÇADA NÃO DOBRA.	conforme tr	conforme tr	2 UND	R\$ 110,00	R\$ R\$ 220,00
	0008	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17/21. O PCT COM 1 KG.	conforme tr	conforme tr	2 PC	R\$ 22,00	R\$ R\$ 44,00
	0009	KIT 4 PILHAS AA SIMILAR A PANASONIC.	conforme tr	conforme tr	5 KIT	R\$ 5,60	R\$ R\$ 28,00
	0010	KIT 4 PILHAS AAA SIMILAR A PANASONIC SUPER HYPER CILÍNDRICA.	conforme tr	conforme tr	5 KIT	R\$ 7,00	R\$ R\$ 35,00
	0011	SIFÃO SANFONADO MULTIUSO AJUSTÁVEL EXTENSÍVEL UNIVERSAL 80CM BRANCO.	conforme tr	conforme tr	10 UND	R\$ 7,00	R\$ R\$ 70,00
	0012	TELA MOSQUITEIRO 1,20X1,00 METROS VERDE PORTA JANELA ESTUFA.	conforme tr	conforme tr	30 M	R\$ 6,00	R\$ R\$ 180,00
	0013	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM DE 1/2 COM BICO 3/4 1130 - C33.	conforme tr	conforme tr	10 UND	R\$ 55,00	R\$ R\$ 550,00
	0014	VEDA ROSCA 18MM X 25 M COR BRANCO LISO.	conforme tr	conforme tr	5 UND	R\$ 8,00	R\$ R\$ 40,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 3.290,00
						TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 3.290,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS COM NO MINIMO 06 TOMADAS COMPACTA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:31:42	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	NEW CABO	R\$115,32	R\$ 230,64
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	ASIMOVE	R\$189,70	R\$ 379,40
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:45:18	conforme tr	conforme tr	R\$76,00	R\$ 152,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:53:08	10m	lumi	R\$77,00	R\$ 154,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:57:21	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS COM NO MINIM	zenany	R\$77,00	R\$ 154,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURA ESPELHADA INOX 601-602/03 (G) STAM PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:35:33	FECHADURA ESPELHADA INOX 601-602/03	STAM	R\$110,11	R\$ 440,44
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	MGM	R\$67,68	R\$ 270,72
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:45:29	conforme tr	conforme tr	R\$54,00	R\$ 216,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:53:48	fechadura	stam	R\$60,00	R\$ 240,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:57:33	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURA ESPELHAD	stam	R\$56,00	R\$ 224,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURAS POPLINE RETA EXT CROMADO ESP 15 (20X53 PY 45) SOPRANO PARA PADRONIZAÇÃO DAS PORTAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:33:34	FECHADURAS POPLINE	SOPRANO	R\$114,86	R\$ 1.263,46
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	SOPRANO	R\$55,44	R\$ 609,84
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:45:36	conforme tr	conforme tr	R\$72,00	R\$ 792,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:57:45	FECHADURAS DE PORTAS: FECHADURAS POPLINE	zenany	R\$76,00	R\$ 836,00

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FECHADURAS PARA ARMÁRIOS: FECHADURA P/ MÓVEIS DE AÇO 19X20.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:36:41	FECHADURA P/ MÓVEIS DE AÇO 19X20.	HARDT	R\$28,95	R\$ 434,25
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	STAM	R\$13,48	R\$ 202,20



50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:46:09	conforme tr	conforme tr	R\$45,00	R\$ 675,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:54:22	armario	stam	R\$75,00	R\$ 1.125,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:57:58	FECHADURAS PARA ARMÁRIOS: FECHADURA P/ M	zenany	R\$50,00	R\$ 750,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FITA ISOLANTE 5 METROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:38:25	FITA ISOLANTE 5 METROS.	3M	R\$5,06	R\$ 25,30
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	KRONA	R\$3,44	R\$ 17,20
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:46:17	conforme tr	conforme tr	R\$3,50	R\$ 17,50
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:54:51	5m	worker	R\$10,00	R\$ 50,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:58:09	FITA ISOLANTE 5 METROS.	zenany	R\$3,00	R\$ 15,00

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LÂMPADA DE LED E27 BULBO 12W 1100LM LUZ BRANCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:42:47	LÂMPADA DE LED E27 BULBO 12W	ELGIN	R\$9,12	R\$ 638,40
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	AVANT	R\$12,16	R\$ 851,20
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:46:33	conforme tr	conforme tr	R\$6,50	R\$ 455,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:55:18	12w	avant	R\$50,00	R\$ 3.500,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:58:25	LÂMPADA DE LED E27 BULBO 12W 1100LM LUZ	zenany	R\$5,00	R\$ 350,00

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MANGUEIRA DE JARDIM 30 M METROS MARQS HOME REFORÇADA TRANÇADA NÃO DOBRA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:43:48	MANGUEIRA DE JARDIM 30MYS	BARIFLEX	R\$90,41	R\$ 180,82
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	HIPERPLAST	R\$92,36	R\$ 184,72
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:46:58	conforme tr	conforme tr	R\$137,00	R\$ 274,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:55:57	30m	farmastil	R\$180,00	R\$ 360,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:58:37	MANGUEIRA DE JARDIM 30 M METROS MARQS HO	zenany	R\$148,00	R\$ 296,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17/21. O PCT COM 1 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:48:37	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17/21	GERDAU	R\$21,98	R\$ 43,96
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	ARCELOR MITAL	R\$18,78	R\$ 37,56
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:47:23	conforme tr	conforme tr	R\$24,50	R\$ 49,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:56:36	17/21	gerdal	R\$35,00	R\$ 70,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:58:50	PREGOS DE AÇO COM CABEÇA 17/21. O PCT CO	zenany	R\$23,00	R\$ 46,00



LOTE 0001 - ITEM 0009 - KIT 4 PILHAS AA SIMILAR A PANASONIC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:51:36	KIT 4 PILHAS AA	RAYOVAC	R\$23,99	R\$ 119,95
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	PANASONIC	R\$22,40	R\$ 112,00
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:47:30	conforme tr	conforme tr	R\$5,70	R\$ 28,50
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:57:01	aa	elgin	R\$35,00	R\$ 175,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 10:00:03	KIT 4 PILHAS AA SIMILAR A PANASONIC.	zenany	R\$5,75	R\$ 28,75

LOTE 0001 - ITEM 0010 - KIT 4 PILHAS AAA SIMILAR A PANASONIC SUPER HYPER CILÍNDRICA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:52:55	KIT 4 PILHAS AAA.	RAYOVAC	R\$10,88	R\$ 54,40
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	PANASONIC	R\$24,36	R\$ 121,80
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:47:38	conforme tr	conforme tr	R\$7,00	R\$ 35,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:57:28	aaa	ELGIN	R\$40,00	R\$ 200,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:59:01	KIT 4 PILHAS AAA SIMILAR A PANASONIC SUP	zenany	R\$7,80	R\$ 39,00

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SIFÃO SANFONADO MULTIUSO AJUSTÁVEL EXTENSÍVEL UNIVERSAL 80CM BRANCO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	26/09/2025 - 10:56:50	SIFÃO SANFONADO 80CM	PADOVA	R\$27,40	R\$ 274,00
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	PADOVA	R\$9,76	R\$ 97,60
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:47:59	conforme tr	conforme tr	R\$7,60	R\$ 76,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:57:56	sifao	krona	R\$50,00	R\$ 500,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:59:50	SIFÃO SANFONADO MULTIUSO AJUSTÁVEL EXTEN	zenany	R\$7,80	R\$ 78,00

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TELA MOSQUITEIRO 1,20X1,00 METROS VERDE PORTA JANELA ESTUFA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	VR	R\$57,20	R\$ 1.716,00
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:48:07	conforme tr	conforme tr	R\$6,30	R\$ 189,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:59:38	TELA MOSQUITEIRO 1,20X1,00 METROS VERDE	zenany	R\$6,00	R\$ 180,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 10:00:11	1,2x1	bz	R\$100,00	R\$ 3.000,00

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM DE 1/2 COM BICO 3/4 1130 - C33.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	ROMAR	R\$50,58	R\$ 505,80
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:48:21	conforme tr	conforme tr	R\$57,00	R\$ 570,00



50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:59:27	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM DE 1/2 COM	zenany	R\$58,00	R\$ 580,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 09:59:44	jardim	elgin	R\$20,00	R\$ 200,00

LOTE 0001 - ITEM 0014 - VEDA ROSCA 18MM X 25 M COR BRANCO LISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	01/10/2025 - 09:16:11	conforme o termo de referencia	POLYFITA	R\$4,30	R\$ 21,50
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	01/10/2025 - 09:48:30	conforme tr	conforme tr	R\$8,80	R\$ 44,00
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	01/10/2025 - 09:59:15	VEDA ROSCA 18MM X 25 M COR BRANCO LISO.	zenany	R\$8,00	R\$ 40,00
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	01/10/2025 - 10:00:04	veda	krona	R\$10,00	R\$ 50,00

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	60 dias
PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.450.180/0001-00	090 dias
50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	60 dias
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	90 dias
KS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	49.596.647/0001-17	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/10/2025 - 09:16:11	5.127,54 (proposta)	53.558.020/0001-49 - DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Válido
01/10/2025 - 09:48:30	3.573,00 (proposta)	50.381.842/0001-09 - 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	Válido
01/10/2025 - 10:00:03	3.616,75 (proposta)	50.648.979/0001-87 - 50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Válido
01/10/2025 - 10:33:17	3.572,99	53.558.020/0001-49 - DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	Válido
02/10/2025 - 09:59:18	3.572,98	50.648.979/0001-87 - 50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	Válido
02/10/2025 - 09:59:59	3.290,00	50.381.842/0001-09 - 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	03/10/2025 - 10:46:45	50.381.842/0001-09 - 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	docs zip.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	50.381.842/0001-09	Arrematante	3.290,00
2º	50.648.979 ALVARO HENRIQUE DA SILVA EUSTAQUIO	50.648.979/0001-87	Classificado	3.572,98
3º	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53.558.020/0001-49	Classificado	3.572,99

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/10/2025 - 10:01:02	Sistema	O processo foi aberto
02/10/2025 - 10:00:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/10/2025 - 16:10:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS - ME com lance de R\$ 3.290,00.
02/10/2025 - 16:19:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 03/10/2025.
02/10/2025 - 16:19:01	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS HABILITAÇÃO JURIDICA , COMO CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA E DOCUMENTOS PESSOAIS DE QUEM RESPONDE POR ELA, SOLICITAMOS A REGULARIDADE FISCAL COMO TODAS AS CERTIDÕES NEGATIVAS (CNPJ; FEDERAL; TRABALHISTA; MUNICIPAL; ESTADUAL; FGTS) ESTAR ATENTO AS INFORMAÇÕES DOS ITENS 1.3 até o 1.11 DO AVISO DE DISPENSA; NA FALTA DE QUALQUER DOCUMENTO SOLICITADO DENTRO DO PRAZO, A EMPRESA SERÁ INABILITADA, CONFORME ITEM 4.2 DO AVISO DE DISPENSA.
03/10/2025 - 10:46:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/10/2025 - 08:18:40	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 13/10/2025.
13/10/2025 - 08:52:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/10/2025 - 08:52:39	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
13/10/2025 - 08:53:44	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
13/10/2025 - 11:11:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
13/10/2025 - 11:12:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS.
13/10/2025 - 11:13:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/10/2025 - 11:15:17	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Simone Castro Marinho.
13/10/2025 - 11:15:59	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Simone Castro Marinho.

ALINE ROMEIRO DA SILVA DE LACERDA
Operador de Compra Direta

Simone Castro Marinho
Autoridade Competente

ALINE ROMEIRO DA SILVA DE LACERDA
Apoio

